



**KUJAWSKO-POMORSKI
OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO
w Minikowie**

89-122 Minikowo k. Nakła nad Notecią, tel. 52 386 72 00, 52 386 72 14, fax 52 386 72 27 REGON 093222745
e-mail: sekretariat@kpodr.pl www.kpodr.pl NIP 558-17-42-615

ODDZIAŁ w PRZYSIEKU

Przysiek, ul. Parkowa 1, 87-134 Zławieś Wielka
tel. 56 611 09 00, fax 56 611 09 05
e-mail: przysiek@kpodr.pl

ODDZIAŁ w ZARZECZEWIE

ul. Nizinna 9, 87-801 Włocławek 3
tel. 54 255 06 00, fax 54 255 06 01
e-mail: zarzeczewo@kpodr.pl

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: DA-39-8- 3124/17 - przetarg na objęcie ochroną ubezpieczeniową Kujawsko-Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie k/ Nakła . Notecią

W związku z prośbą o wyjaśnienie (zgodnie z pismem Wykonawcy z dnia 08 grudnia br.) treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczącej postępowania o udzielenie zamówienia na „OBJĘCIE OCHRONĄ UBEZPIECZENIOWĄ KUJAWSKO-POMORSKIEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO” na podstawie Prawa zamówień publicznych. *(tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późniejszymi zmianami)*, wyjaśniam co następuje:

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej dla Kujawsko Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie – pytania Wykonawcy

PYTANIE 1

W odniesieniu do załącznika nr 1 do SIWZ pkt 7 Regulacje wspólne ppkt. d) prosimy o potwierdzenie, że zgodę na wprowadzenie zmian do treści Procedur Likwidacyjnych musi wyrazić również Wykonawca.

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający potwierdza, że sposób interpretacji Wykonawcy jest prawidłowy, a ponadto w tym miejscu należy dodać, że zapis tak elastyczny został głównie zrehabilitowany mając na uwadze oczekiwania oraz procedury wewnętrzne funkcjonujące u Wykonawców, którzy złożą ofertę.

PYTANIE 2

W odniesieniu do wykazu przedmiotów ubezpieczenia prosimy o szczegółowsze doprecyzowanie co należy rozumieć przez przedmiot ubezpieczenia „Mienie pozostałe nie wymienione na wykazie nr 2”. Zupełne niedookreślenie przynajmniej rodzaju przedmiotu do ubezpieczenia powoduje, że potencjalny Wykonawca nie jest w stanie rzetelnie oszacować ryzyka w stosunku do rzeczoności przedmiotu ubezpieczenia z uwagi na fakt, że nie może mieć pojęcia jakiego to mienie może być rodzaju. Ponadto taki zapis może powodować, że w przypadku zgłoszenia Wykonawca będzie zmuszony przyjąć do ochrony mienie, które jest wyłączone z jego umowy reasekuracyjnej np. obiekty latające, uzbrojenie, grunty, gleby itp.

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający informuje Wykonawcę, że nawet gdyby przedmiot ubezpieczenia nie był objęty programem reasekuracyjnym, to ze względu na limit odpowiedzialności ryzyko leżące po stronie Wykonawcy jest minimalne. Zamawiającemu w ramach tej grupy rodzajowej nie chodzi o tak jednoznacznie zdefiniowane przedmioty ubezpieczenia jak np. obiekty latające, uzbrojenie, grunty itp., lecz o takie przedmioty, które z racji chociażby na formę amortyzacji mogły zostać przeoczone przez osoby zgłaszające mienie do ubezpieczenia lub przedmioty, które są poza ewidencją. W historii ubezpieczeń Zamawiający nigdy nie zgłosił szkody z tej grupy mienia.

PYTANIE 3

W odniesieniu do limitu dla ubezpieczenia mienia w transporcie prosimy o ustalenie górnego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 1.200.000,00 PLN na wszystkie transporty. Ustalenie jedynie limitu na jedno zdarzenie powoduje brak możliwości oszacowania ryzyka oraz składki nie znając górnego limitu odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie górnego limitu odpowiedzialności w wysokości 1.200.000 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia w transporcie (cargo).

PYTANIE 4 - 5

4) Prosimy o wskazanie ilości transportów wykonanych w ostatnim roku polisowym oraz wskazanie przewidywań co do liczby transportów w kolejnych dwóch latach.

5) Prosimy o doprecyzowanie jakie mienie przewozi Zamawiający w ramach ubezpieczenia mienia w transporcie.

ODPOWIEDŹ 4 - 5

Zamawiający wyjaśnia, że w okresie 2 lat transportów nie będzie więcej niż 12-15. Mienie przewożone to głównie infrastruktura związana z targami/wystawami - namioty, stoły, krzesła itp.

PYTANIE 6

W odniesieniu do projektu generalnej umowy ubezpieczenia prosimy o dopisanie w §9 OWU Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ 6

Zamawiający nie widzi potrzeby, żeby na etapie ofertowania wpisywać OWU do Umowy, tym bardziej, że Zamawiający nie wie kto będzie Wykonawcą. Zasada dokumentowania ochrony ubezpieczeniowej jest następująca: Strony podpisują Generalną Umowę Ubezpieczenia, polisy są podpisywane przez Ubezpieczającego i/lub Ubezpieczonych. Na polisach Wykonawca powołuje się na Generalną Umowę Ubezpieczenia oraz na swoje OWU. Jeżeli Wykonawcy będzie zależało na tym żeby wymienić wszystkie OWU w Generalnej Umowie Ubezpieczenia to Zamawiający nie widzi najmniejszego problemu aby taki katalog OWU umieścić w Umowie.

PYTANIE 7

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ 7

Zamawiający nie prowadzi działalności gastronomicznej. Zamawiający chroni swoje ryzyko w zakresie OC kompleksowo i nie zastanawia się nad scenariuszami chorobowymi jakie mogą wystąpić w związku z jego działalnością. Zakres ubezpieczenia został tak ukształtowany, że w związku z wprowadzeniem katalogu wyłączeń jest on bardzo przejrzysty i jednoznaczny dla wszystkich Wykonawców. Ryzyko o tym charakterze mogłoby najszybciej wystąpić podczas wystaw/targów, gdzie gastronomia jest częścią imprezy. Zamawiający w tym miejscu pragnie podkreślić, że wszelkiego rodzaju stoiska nie są jego stoiskami, lecz należą do producentów czy też usługodawców. W związku z powyższym nie zachodzi odpowiedzialność Zamawiającego, przy czym gdyby Wykonawca uznał, że z racji chociażby względów prestiżowych należy wypłacić odszkodowanie z polisy Zamawiającego to i tak jest regres po stronie Wykonawcy do sprawcy szkody, który jest przedsiębiorcą.

PYTANIE 8

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC prosimy o przeniesienie do zakresu fakultatywnego odpowiedzialności za szkody które są wynikiem działalności doradczej prowadzone również w formie usług odpłatnych, w tym szkody (straty), które zaistniały po stronie poszkodowanego w związku z niewłaściwym doradztwem, również straty związane z nieotrzymaniem refundacji (dotacji) lub zmniejszeniem poziomu refundacji (dotacji) w wyniku np. źle napisanego wniosku przez Zamawiającego (dotyczy to również rozliczeń z Unią Europejską) - limit odpowiedzialności 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – okresie polisowym który wynika z § 3 ust.3 generalnej umowy ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ 8

Zamawiający nie może wnioskowanego zakresu w ubezpieczeniu OC przenieść do części fakultatywnej, ponieważ tego typu usługi wchodzą w zakres podstawowy prowadzonej działalności przez Zamawiającego. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności i na

wprowadzenia - limitu odpowiedzialności 100.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia – okresie polisowym który wynika z § 3 ust.3 generalnej umowy ubezpieczenia.

PYTANIE 9 - 12

9) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC

10) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motoro-wodne, lotnicze.

11) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

12) W sytuacji gdy ochrona ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma obejmować również szkody powstałe wskutek pokazów sztucznych ogni prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe pokazy będą wykonywane przez podmioty profesjonalnie trudniące się tego rodzaju działalnością.

ODPOWIEDŹ 9 - 12

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie ma służyć tego typu imprezom o których mowa w pytaniu 9-12, przy czym Zamawiający wyjaśnia, że wszelkie imprezy organizowane przez Zamawiającego są wykonywane przez profesjonalistów którzy posiadają ubezpieczenie OC.

PYTANIE 13 - 14

13) Prosimy o szczegółowsze informacje na temat programu – gospodarstwa opiekuńcze oraz informację jakie czynności są Wykonywane przez Zamawiającego w ramach przedmiotowego programu.

14) W związku z rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody spowodowane przez osoby prowadzące gospodarstwa rolne tzw. w ramach programu gospodarstwa opiekuńcze prosimy o doprecyzowanie, że Zamawiający nie oczekuje, żeby Wykonawca objął ochroną ubezpieczenia osoby prowadzące gospodarstwa rolne a jedynie osoby, które znalazły się w przedmiotowych gospodarstwach za pośrednictwem Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ 13 - 14

Gospodarstwo opiekuńcze jest miejscem świadczenia usług społecznych w oparciu o zasoby tradycyjnego gospodarstwa rolnego.

Projekt zakłada utworzenie i funkcjonowanie 15 gospodarstw opiekuńczych na terenie 5 powiatów: brodnickiego, mogileńskiego, świeckiego, tucholskiego i wąbrzeskiego. Gospodarstwa będą zapewniać opiekę 75 osobom. Podopieczni będą mogli korzystać ze wsparcia i zajęć przez 8 godz. dziennie, 5 dni w tygodniu (w grupach 3-8 osobowych). Każda osoba w projekcie będzie korzystać z usług przez maksymalnie pół roku (w sumie 225 podopiecznych), co pozwoli większej liczbie podopiecznych skorzystać z tego nowatorskiego typu usług i podjąć decyzję o dalszym uczestnictwie w zajęciach w okresie trwałości projektu.

W ramach działań projektowych przeprowadzono kurs dla opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych, który ukończyły osoby zajmujące się podopiecznymi i prowadzące zajęcia, które nie posiadały kwalifikacji w tym zakresie.

W projekcie jest świadczone stałe doradztwo dla gospodarstw wspierające ich funkcjonowanie i rozwój oferty, służące dostosowaniu zajęć do indywidualnych potrzeb podopiecznych. Zostaną zorganizowane również szkolenia wspierające zakładanie i rozwijanie tej działalności. Część z nich będzie miała charakter wyjazdowy – zostaną odwiedzone inne gospodarstwa w projekcie, co pomoże upowszechniać dobre praktyki i rozwiązania.

Dotychczas w Polsce dominuje opieka indywidualna nad osobami starszymi. Projekt pozwoli rozwinąć opiekę prowadzoną w małych grupach, która poprzez czynnik relacji społecznych pomoże rozwiązać problemy osób starszych związane z samotnością.

Celem projektu jest zwiększenie dostępności usług opiekuńczo-aktywizujących dla 225 osób niesamodzielnych w formie pobytu dziennego w 15 gospodarstwach opiekuńczych poprzez utworzenie 75 miejsc na obszarach wiejskich w województwie kujawsko-pomorskim (na terenie powiatów: brodnickiego, mogileńskiego, świeckiego, tucholskiego i wąbrzeskiego)

Zamawiający nie oczekuje, żeby Wykonawca objął ochroną ubezpieczenia osoby prowadzące gospodarstwa rolne. Zamawiający potwierdza, że wnoszący o objęcie zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej osoby zatrudnione przez KPODR w ramach Projektu Gospodarstwo Opiekuńcze w charakterze przeszkolonych opiekunów.

PYTANIE 15 - 16

15) W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia OC o szkody wyrządzone przez pracowników w trakcie delegacji służbowych prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych na terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii.

16) W przypadku braku zgody na pytanie numer 15 prosimy o doprecyzowanie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie udział w szkoleniach, konferencjach

ODPOWIEDŹ 15 - 16

Zamawiający informuje, że zakres terytorialny ubezpieczenia - USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii jest Zamawiającemu zupełnie niepotrzebny patrząc na to z perspektywy ostatnich 5 lat.

W najbliższych 3 latach Zamawiający nie wie czy w tego typu konferencjach nie będzie uczestniczył, tym bardziej, że Zamawiający zmienił podległość z Urzędu Marszałkowskiego na Ministerstwo Rolnictwa. Skoro treść pytania 15 w kontekście pytania 16. nie sugeruje bezwzględnej konieczności wyłączenia tego zakresu terytorialnego, to Zamawiający jest za tym, żeby zakres terytorialny pozostawić bez zmian. Zamawiający stwierdza jednoznacznie, że zakres ubezpieczenia obejmuje wyłącznie udział w szkoleniach i konferencjach.

PYTANIE 17 - 19

17) W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub wynikające z naruszenia przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych oraz pozostałych ustaw dotyczących ochrony danych osobowych i odpowiedzialności z tych ustaw wynikających.

18) W przypadku braku zgody na pytanie numer 17 prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowego zakresu w kwocie 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

19) Niezależnie od odpowiedzi na pytania nr 17-18 prosimy o doprecyzowanie zapisu oraz potwierdzenie, że Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność jedynie za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z przetwarzaniem danych osobowych wynikające z naruszenia przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych wraz z jej ewentualnymi zmianami, natomiast z zakresu ubezpieczenia wyłączone będą takie szkody jak na przykład błędy podczas pomocy rolnikom w uzyskaniu wszelkiego rodzaju dofinansowań.

ODPOWIEDŹ 17 - 19

Zamawiający ze względu na brak precyzji w pytaniu 17 nie bardzo rozumie intencje Wykonawcy ale skoro treść pytania 17. w kontekście pytania 18. nie sugeruje bezwzględnej konieczności wyłączenia tego zakresu z ubezpieczenia OC, to Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wnioskowanego limitu na poziomie 100.000 zł. Zamawiający potwierdza, że w ramach tego zapisu o którym mowa w pytaniu 17 są wyłączone szkody jak na przykład błędy podczas pomocy rolnikom w uzyskaniu wszelkiego rodzaju dofinansowań.

PYTANIE 20

W odniesieniu do wyłączeń odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczyciela prosimy o akceptację poniższych wyłączeń – w przypadku gdy Zamawiający akceptuje jedynie część wyłączeń prosimy o ich wskazanie

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

a) wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczonego lub osobę, z którą pozostaje on we wspólnym gospodarstwie domowym, przy czym wiedza Ubezpieczonego o wadliwości wprowadzonego do obrotu produktu lub wykonanej pracy albo usługi traktowana jest jak działanie umyślne

b) wyrządzone osobom bliskim Ubezpieczonego

c) wyrządzone przez:

- powolne działanie temperatury, gazów, pary, cieczy, wilgoci, pyłu, hałasu, dymu lub sadzy
- zagrzybienie

- wibracje, drgania, osiadanie gruntu, zapadnięcie się terenu (również budynków i budowli wzniesionych na nim), osunięcie się ziemi lub zalanie przez wody stojące lub płynące

- przenikanie wód gruntowych lub przemarzanie

- d) powstałe w związku ze składowaniem lub przetwarzaniem odpadów
- e) spowodowane trzęsieniem ziemi
- f) powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej
- g) które na podstawie obowiązujących przepisów są przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, niezależnie od tego, czy wymagana przepisami umowa została zawarta czy nie
- h) powstałe wskutek zmiany materiału genetycznego ludzkich komórek zarodkowych lub embrionów
- i) wynikające z prowadzenia banków ludzkiej krwi lub działalności polegającej na handlu lub dostarczaniu ludzkiej krwi lub produktów krwiopochodnych
- j) w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt. 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity Dz.U. Nr 210 z 2014 r.), a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych na podstawie przepisów tej ustawy
- k) wynikłe z niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przewozu lub spedycji albo usług pomocy drogowej
- l) powstałe w związku z prowadzeniem badań klinicznych lub wykonywaniem innej działalności leczniczej
- m) wynikające z zatruc pokarmowych, zakażeń lub przeniesienia choroby zakaźnej, o których istnieniu Ubezpieczony przed wystąpieniem szkody wiedział lub powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności
- n) wyrządzone wskutek powierzenia wykonania zobowiązania osobie nie posiadającej wymaganych prawem koncesji, licencji, specjalizacji zawodowych, o ile miało to wpływ na powstanie szkody
- o) wyrządzone przez pojazdy lub urządzenia niesprawne technicznie lub nie posiadające wymaganych prawem atestów lub zezwoleń dopuszczających je do ruchu lub do użycia (w tym do ruchu lub użycia na konkretnym terenie), o ile takie atesty lub zezwolenia są wymagane przez powszechnie obowiązujące przepisy i o ile miało to wpływ na powstanie szkody.
- p) wynikające z wprowadzającej w błąd reklamy
- q) będące następstwem chorób zawodowych, a także roszczenia wynikające ze zdarzeń mających miejsce w drodze do pracy albo z pracy (dotyczy ubezpieczenia OC pracodawcy)

Odpowiedzialność Wykonawcy nie obejmuje:

- a) Roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub należytego wykonania zobowiązań; jednak ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania
- b) Szkód w produkcie wprowadzonym do obrotu lub w przedmiocie będącym wytworem (praca, usługa, dzieło) Ubezpieczonego lub jego podwykonawcy; jednak ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody będące następstwem wprowadzenia do obrotu produktu lub przedmiotem będącym wytworem Ubezpieczonego lub jego podwykonawcy.
- c) Roszczeń z tytułu braku właściwości estetycznych produktu lub pracy albo usługi wykonanej przez Ubezpieczonego lub podwykonawcę, takich jak wymiary, kształt, figura lub kolor
- d) Nawiązek i innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawne lub opłat manipulacyjnych, nałożonych na Ubezpieczonego odsetek od tych kwot.
- e) Kosztów badań, monitorowania lub kontroli zanieczyszczenia środowiska i substancji zanieczyszczających środowisko (dotyczy ubezpieczenia OC za szkody w środowisku)
- f) Kosztów usuwania substancji zanieczyszczających z nieruchomości, która jest lub była własnością, w posiadaniu, dzierżawie, leasingu lub w inny sposób znajduje się lub znajdowała w pieczy Ubezpieczonego (dotyczy ubezpieczenia OC za szkody w środowisku).

ODPOWIEDŹ 20

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wyjaśnia, że w zakresie zdefiniowanym w załączniku nr 1 i 2 do generalnej umowy ubezpieczenia został określony katalog wyłączający odpowiedzialność Wykonawcy (Zakładu Ubezpieczeń), ma on charakter zunifikowany i obowiązuje w stosunku do wszystkich Wykonawców. W załączniku nr 3 - 5 generalnej umowy ubezpieczenia katalog wyłączający odpowiedzialność Wykonawcy wynika z OWU Zakładu Ubezpieczeń.

PYTANIE 21 - 24

21) W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody powstałe w związku z nieszczelnością pokryć dachowych, rynien, opierzeni, stolarki okiennej lub drzwiowej, systemami zabezpieczającymi prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za przedmiotowe zdarzenia pod warunkiem, że do szkody nie przyczynił się zły stan techniczny wskazanych elementów.

22) Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 10 lat w ubezpieczonych lokalizacjach dochodziło do szkód powstałych w wyniku przesiąkania wód gruntowych. Jeżeli tak prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji wraz z określeniem wysokości szkód.

23) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wykreślenie zapisu „Zakres ubezpieczenia obejmuje szkody bezpośrednie jak i pośrednie”. Przedmiotowy zapis sprawia, że Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność np. za pożar powstały na skutek działań wojennych, które są wyłączone z jego umowy reasekuracyjnej. Ponadto zapis ten jest sprzeczny, z zapisem wskazanym w katalogu wyłączeń „Ochroną ubezpieczeniową Wykonawca (Zakład Ubezpieczeń) nie są objęte szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem...”

24) Prosimy o doprecyzowanie, że środki trwale wskazane w limitach dla ryzyka kradzieży nie obejmują budynków oraz budowli i wskazany % będzie liczony od pozostałego mienia.

ODPOWIEDŹ 21 - 24

Zamawiający w odpowiedzi na pytania 21 - 24 wyjaśnia:

a) zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o szkody powstałe w związku z nieszczelnością pokryć dachowych, rynien, opierzeni, stolarki okiennej lub drzwiowej, systemami zabezpieczającymi nie dotyczy sytuacji, gdy przedmiotowe zdarzenia zaistniało z przyczyn złego stan technicznego wskazanych elementów.

b) w okresie 10 lat nie dochodziło do żadnych szkód, które były wynikiem przesiąkania wód gruntowych.

c) zakres dotyczący szkód pośrednich jak i bezpośrednich jest bardzo czytelny a wyłączenie które cytujemy wyłącza szkody tego typu, które zostały wymienione a które powstały zarówno z przyczyn pośrednich jak i bezpośrednich. Cytat:

"II. Katalog wyłączeń (wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy);

Ochroną ubezpieczeniową Wykonawca (Zakład Ubezpieczeń) nie są objęte szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem:

1) następujących wydarzeń:

a) działania wojenne, wojna domowa, rozruchy, wprowadzenie stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstanie zbrojne, rewolucja, konfiskata lub innego rodzaju przejęcie przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotaż, strajk, lokaut, blokada, wszelkiego rodzaju wewnętrzne zamieszki,

b) akty terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszanie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych,

c) wszelkie działania przedsięwzięte w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w punkcie II litera a i b,

d) działanie energii jądrowej, promieniowania jonizującego, skażenie radioaktywne pochodzące z jakiegokolwiek źródła, a w szczególności z paliwa jądrowego lub odpadów promieniotwórczych w tym powstałych w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej,

e) skażenie lub zanieczyszczenie środowiska (gleby, powietrza, wody);"

Pozostałe szkody, które nie są wyłączone z zakresu ubezpieczenia, są włączone zarówno gdy zaistniały bezpośrednio jak i pośrednio. Wykonawcy w OWU lubią wyłączać szkody pośrednie, a włączać w zakres ubezpieczenia tylko szkody bezpośrednie. Przykład takiej szkody: spadający śnieg który uszkadza mienie - szkoda bezpośrednia kiedy na przedmiot szkody (mienie) śnieg spadł bezpośrednio, ale kiedy na przedmiot szkody spadł na przykład z dachu - to jest już szkoda pośrednia. Zamawiający nie ma wpływu na to czy szkoda powstała w sposób pośredni czy też bezpośredni dlatego włączył w zakres oba przypadki.

PYTANIE 25

W odniesieniu do wyłączeń dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk prosimy o akceptację poniższych wyłączeń - w przypadku gdy Zamawiający akceptuje jedynie część wyłączeń prosimy o ich wskazanie

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

a) Roślin i zwierząt

b) Gruntów, wód podziemnych i powierzchniowych

c) Mienia znajdującego się pod ziemią, związanego z działalnością wydobywczą

d) Maszyn, urządzeń i wyposażenia w trakcie instalacji, rozruchu próbnego i testów poprzedzających uruchomienie

e) Mienia przeznaczonego do likwidacji

- f) Środków obrotowych z przekroczonym terminem ważności, wycofanych z obrotu lub też z innych przyczyn nieposiadających wartości handlowej
- g) Szklarni, inspektów, namiotów, tuneli foliowych wraz z mieniem się w nich znajdującym
- h) Mienia, którego zakup jest potwierdzony sfałszowanymi dokumentami lub które zostało nielegalnie wprowadzone na polski obszar celny

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

- a) Wyrządzone przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego w tym jego reprezentantów będących w stanie po spożyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych podobnie działających środków odurzających, o ile zażycie wymienionych substancji miało wpływ na powstanie szkody lub jej rozmiar
- b) Polegające na zagubieniu, zaginięciu lub zaborze mienia niebędącego kradzieżą z włamaniem albo rabunkiem
- c) O charakterze wyłącznie estetycznym nieograniczające funkcjonalności mienia, w szczególności takie jak zadrapania, pomalowania, odbarwienia
- d) W środkach obrotowych powstałe wskutek niezachowania odpowiedniej temperatury przechowywania, chyba że stan ten był konsekwencją szkody w ubezpieczonym mieniu
Powstałe wskutek zanieczyszczenia, uszkodzenia lub utraty ubezpieczonego mienia będącego przedmiotem produkcji, wykonywania usługi lub innego procesu technologicznego, jeżeli szkoda powstała bezpośrednio w wyniku tych działań.

ODPOWIEDŹ 25

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie wyjaśnia, że w zakresie zdefiniowanym w załączniku nr 1 i 2 do generalnej umowy ubezpieczenia został określony katalog wyłączający odpowiedzialność Wykonawcy (Zakładu Ubezpieczeń), ma on charakter zunifikowany i obowiązuje w stosunku do wszystkich Wykonawców. W załączniku nr 3 - 5 generalnej umowy ubezpieczenia katalog wyłączający odpowiedzialność Wykonawcy wynika z OWU Zakładu Ubezpieczeń. Odpowiedź co do wyłączeń w kontekście Umowy ubezpieczenia oraz OWU została zawarta również przez Zamawiającego w odpowiedzi 20.

PYTANIE 26 - 27

- 26) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy
- 27) W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia urządzeń zewnętrznych prosimy o doprecyzowanie, że w przypadku gdy mienie nie było zabezpieczone i zainstalowane w taki sposób aby jego wymontowanie nie było możliwe bez pozostawienia śladów użycia siły lub narzędzi Wykonawca nie ponosi za nie odpowiedzialności.

ODPOWIEDŹ 26 - 27

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu którego zakres został zdefiniowany w załączniku nr 3 do Generalnej Umowy Ubezpieczenia obowiązują wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy.

PYTANIE 28 - 30

- 28) Prosimy o przeniesienie klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej (nr 10) – dotyczy ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka do zakresu klauzul fakultatywnych.
- 29) W przypadku braku zgody na pytanie numer 28 prosimy o wyłączenie z zakresu przedmiotowej klauzuli ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej
- 30) W przypadku braku zgody na pytanie numer 28 prosimy o doprecyzowanie, że przedmiotowa klauzula nie dotyczy limitów wskazanych w pozostałych klauzulach.

ODPOWIEDŹ 28 - 30

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli 10 do zakresu klauzul fakultatywnych, przy czym Zamawiający wyraża zgodę a zarazem potwierdza, że przedmiotowa klauzula nr 10 nie obowiązuje w stosunku do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jak również nie dotyczy odnowień limitów zawartych w klauzulach generalnych.

PYTANIE 31 - 34

- 31) W odniesieniu do klauzuli miejsc ubezpieczenia – lokalizacji (nr 15) prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca obejmuje ochroną lokalizacje pod warunkiem posiadania minimalnych zabezpieczeń określonych przepisami prawa.
- 32) W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia dewastacji/wandalizmu (nr 19) prosimy o wprowadzenie limitu dla graffiti w kwocie 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

33) Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk klauzuli aktów terroryzmu (nr 31). Jednocześnie nadmieniamy, że akty terroryzmu zostały wyłączone w katalogu wyłączeń (ust. 1 pkt. 1 ppkt. b)

34) W przypadku braku zgody na pytanie numer 33 prosimy o zmniejszenie limitu dla przedmiotowej klauzuli do kwoty 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ 31 - 34

Zamawiający wyjaśnia i informuje, że Wykonawca obejmuje ochroną lokalizacje pod warunkiem posiadania minimalnych zabezpieczeń określonych przepisami prawa. Ponadto Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu na graffiti w klauzuli nr 19 w wysokości 20.000 pln. Akty terroryzmu zostały wyłączone klauzulą nr 31, przy czym Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w rocznym okresie ubezpieczenia do wysokości 1.000.000,00 pln.

PYTANIE 35

W odniesieniu do załącznika nr 7 do SIWZ prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy Wykonawca nie będzie polegał na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów nie jest zobowiązany do przedstawienia pisemnego zobowiązania.

ODPOWIEDŹ 35

Zamawiający potwierdza, że w przypadku gdy Wykonawca nie będzie polegał na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów nie jest zobowiązany do przedstawienia pisemnego zobowiązania.

PYTANIE 36

W odniesieniu do załącznika nr 8 do SIWZ prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca zobowiązany jest do wskazania przynajmniej jednej osoby zajmującej się likwidacją szkód.

ODPOWIEDŹ 36

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami w SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest do wskazania przynajmniej jednej osoby zajmującej się likwidacją szkód.

PYTANIE 37

W odniesieniu do załącznika nr 6 prosimy o doprecyzowanie, że wystarczające jest gdy Wykonawca przedstawi przynajmniej jedną wykonaną lub wykonywaną usługę.

ODPOWIEDŹ 37

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z zapisami w SIWZ, że wystarczające jest gdy Wykonawca przedstawi przynajmniej jedną wykonaną lub wykonywaną usługę.

PYTANIE 38

W odniesieniu do zapisów §4 ust. 9 projektu generalnej umowy ubezpieczenia prosimy o doprecyzowanie, że zapis dotyczący zmiany sum ubezpieczenia nie dotyczy sum wskazanych na pierwsze ryzyko. Z uwagi na ograniczenia reasekuracyjne oraz ocenę ryzyka niezbędne jest ustalenie na etapie przygotowywania oferty przetargowej zakresu odpowiedzialności Wykonawcy. Zmiana sum ubezpieczenia dla mienia ubezpieczonego na pierwsze ryzyko mogłaby spowodować, że Wykonawca już na etapie oferty przetargowej odstąpiłby od jej składania.

ODPOWIEDŹ 38

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 38 informuje, że wymagane stawki dotyczą składników majątkowych ubezpieczanych w systemie sum stałych - co wynika z wykazu nr 2 oraz odwołania się w załączniku nr 4. Nie dotyczą sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko w ramach polisy/polis wspólnej/wspólnych jak również w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko polis wspólnych jak i w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej nie stosuje się stawek (załącznik nr 4 do SIWZ) jak i Zamawiający nie ma możliwości dowolnego kształtowania sum ubezpieczenia (sumy gwarancyjnej) bez zgody Wykonawcy.

PYTANIE 39

W odniesieniu do zapisów projektu generalnej umowy ubezpieczenia prosimy o doprecyzowanie, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian dotyczących umowy ubezpieczenia wymaga zgody obu stron.

Odpowiedź 39

Zamawiający potwierdza, że wprowadzenie jakichkolwiek zmian dotyczących umowy ubezpieczenia wymaga zgody obu stron.

PYTANIE 40

Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji gdy ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy przewidują postanowienia ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy to mają one zastosowanie, chyba że przedmiotowy zakres został wprost wskazany w SIWZ oraz załącznikach.

ODPOWIEDŹ 40

Zamawiający informuje, że regulacje wprowadzone w ramach SIWZ są przejrzyste i jednoznaczne. Generalna Umowa Ubezpieczenia (w skrócie - GUU) wraz z załącznikami określającymi zakres ubezpieczenia ma pierwszeństwo w stosunku do OWU Wykonawcy, co w konsekwencji oznacza, że to co nie jest uregulowane w GUU jest regulowane zapisami OWU. Co do wyłączeń, to zakres ubezpieczenia zdefiniowany w załączniku nr 1 i 2 do GUU ma zamknięty katalog wyłączeń, wobec czego nie obowiązują wyłączenia zamieszczone w OWU Wykonawcy, w stosunku do pozostałych zakresów obowiązują wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy.

PYTANIE 41 - 42

41) W odniesieniu do zakresu odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że koszty akcji ratowniczej, powołania rzeczoznawców, uprzątnięcia pozostałości po szkodzie Wykonawca ponosi w granicach sumy ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia mienia.

42) W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 42 prosimy o ustalenie limitu odpowiedzialności dla wskazanych kosztów w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

ODPOWIEDŹ 41 - 42

Zamawiający potwierdza, że powyżej opisane koszty Wykonawca ponosi w granicach sumy ubezpieczenia przy czy klauzule związane z tymi kosztami mają charakter nadwyżkowy.

PYTANIE 43

Prosimy o wskazanie górnej granicy odpowiedzialności Wykonawcy za ubezpieczenie środków trwałych w ubezpieczeniu kradzieży. W oparciu o przesłane dane nie jesteśmy w stanie wyliczyć limitu odpowiedzialności ponieważ nie znamy np. wartości stałych elementów budynków. Wobec tego prosimy o wskazanie kwotowo ile to jest 25% wartości środków trwałych.

ODPOWIEDŹ 43

Zamawiający wyjaśnia, że limit odpowiedzialności w ryzyku kradzieży został precyzyjnie określony w Generalnej Umowie Ubezpieczenia. Mienie przyjęte do ubezpieczenia zostało podzielone na Grupy i znajduje się w wykazie nr 2, który stanowi załącznik nr 12 do SIWZ. Do wyliczenia 25% środków trwałych nie wchodzi budynki.

PYTANIE 44

W związku z faktem, że Wykonawca zobowiązany jest do przyjęcia do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku mienia będące przedmiotem leasingu lub użytkowanego na podstawie umów cywilnoprawnych prosimy o wskazanie sumy ubezpieczenia przedmiotowego mienia.

ODPOWIEDŹ 44

Zamawiający wyjaśnia, że zapis zawarty w GUU jest wynikiem wymogów jakie stawiają firmy leasingowe. W chwili obecnej Zamawiający nie posiada mienia którego zakup był finansowany w ramach umowy leasingowej.

PYTANIE 45

W odniesieniu do zakresu terytorialnego dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie na terytorium całego świata dotyczy sprzętu przenośnego.

ODPOWIEDŹ 45

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 45 informuje, że zakres terytorialny dotyczy głównie i przede wszystkim sprzętu przenośnego. Zamawiający rozumie ponadto zapis również tak, że dotyczy on sprzętu, który może służyć i być wykorzystywany przez Ubezpieczonego również poza miejscem ubezpieczenia, np. na terenie Świata. Zamawiający nie ma zamiaru przewozić sprzętu stacjonarnego, przy czym w ramach ochrony ubezpieczeniowej definicja sprzętu przenośnego jest nieprecyzyjna i czasami może okazać się niewystarczająca (zbyt ograniczająca).

PYTANIE 46

W odniesieniu do klauzuli ubezpieczenia czystych strat finansowych (nr 26) prosimy o akceptację poniższych wyłączeń

Wykonawca nie odpowiada za szkody

a) Spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego

b) Związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy

c) Wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej

d) Powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych

e) Polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

ODPOWIEDŹ 46

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie informuje, że katalog wyłączeń wynikający z zakresu ubezpieczenia OC - załącznik nr 1 do generalnej umowy ubezpieczenia został dodatkowo rozszerzony w treści klauzuli nr 26. Zamawiający z racji tego, że jest jednostką rządową działającą w bardzo sformalizowanym otoczeniu prawnym, nie ma możliwości wyrządzenia tego typu szkód. Zamawiający nie chce jednak poddawać wnikliwej analizie prawnej stanowiska Wykonawcy, dlatego uważa, że katalog wyłączeń jest właściwie zdefiniowany i nie widzi potrzeby dokonywania jakichkolwiek zmian.

PYTANIE 47 - 52

47) Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji.

48) W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 47 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem jego wartości, czasu jaki pozostaje nie eksploatowany, przyczyny wyłączenia z eksploatacji oraz planowanej daty przywrócenia do eksploatacji.

49) Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki w złym stanie technicznym.

50) W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 49 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem jego wartości oraz planowanej daty przeprowadzenia prac remontowych zmierzających usunięcie wszelkich wad i usterek.

51) Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki przeznaczone do likwidacji lub wyburzenia.

52) W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 51 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia wraz z określeniem jego wartości oraz planowanej daty przeprowadzenia prac remontowych zmierzających usunięcia wszelkich wad i usterek.

ODPOWIEDŹ 47 - 52

Zamawiający w odpowiedzi na blok pytań 47- 52 informuje, że żadna z opisanych sytuacji nie zaistniała, natomiast budynki Zamawiającego są w bardzo dobrym stanie i tylko takie zostały zgłoszone do ubezpieczenia. Zamawiający nie posiada budynków w złym stanie technicznym.

PYTANIE 53 - 54

53) Prosimy o informacje czy wskazane do ubezpieczenia lokalizacje znajdują się na terenach zagrożonych powodziowo. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji

54) Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 20 lat, na ubezpieczanych terenach, występowała powódź (szczególnie w roku 1997 oraz 2010). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie, które lokalizacje były zalewane.

ODPOWIEDŹ 53 - 54

Zamawiający wyjaśnia, że miejsca ubezpieczenia nie są terenami zalewowymi, w których nie wystąpiły nigdy powodzie.

PYTANIE 55 - 59

55) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

56) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie wykracza poza ustawową odpowiedzialność Zamawiającego.

57) Prosimy o potwierdzenie, że koszty oraz klauzule dodatkowe będą pokrywane w granicach sumy gwarancyjnej, chyba że wskazano w nich niższy podlimit.

58) Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wynikające z ew. weryfikacji programu ubezpieczeniowego (§8 pkt. 3 Projektu Umowy Generalnej Ubezpieczenia) wymagają zgody obu stron
59) Prosimy o potwierdzenie, że zapisy Części I Procedury Ogólnej Likwidacji Szkód (Załącznik 10A) nie mają zastosowanie do ubezpieczenia OC z tyt. prowadzenia działalności lub posiadania mienia.

ODPOWIEDŹ 55 - 59

Zamawiający potwierdza, że sposób interpretacji Wykonawcy dotyczący pytań 55 - 59 jest właściwy.

PYTANIE 60

Prosimy o doprecyzowanie, czy wskazane sumy ubezpieczenia dla pojazdów są kwotami netto czy brutto.

ODPOWIEDŹ 60

Zamawiający wyjaśnia, że pojazdy osobowe są ubezpieczone wg wartości brutto natomiast ciężarowe wg wartości netto.

PYTANIE 61

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie akceptował składkę minimalną dla ubezpieczenia AC w kwocie 300,00 PLN.

ODPOWIEDŹ 61

Zamawiający akceptuje składkę minimalną na poziomie 300 zł.

PYTANIE 62

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia assistance prosimy o wykreślenie treści „Jeżeli zdarzenie, które zaistniało jest wyłączone z zakresu ubezpieczenia assistance, to Wykonawca postępuje dokładnie tak, jakby było włączone w zakres ubezpieczenia assistance przy czym kosztami obciąża Zamawiającego (Ubezpieczającego) lub Ubezpieczonego”. Takie rozwiązanie może rodzić problemy z uwagi na fakt, że część Wykonawców ma podpisane umowy z operatorami assistance, które w pierwszej kolejności ponoszą koszt a następnie obciążają Wykonawcę. W takim przypadku operatora nie wiąże żadna umowa z Zamawiającym.

ODPOWIEDŹ 62

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę, taki zapis funkcjonuje od kilku lat i żaden z Wykonawców nie zgłaszał żadnych problemów, a ponadto są to zwykle sprawy organizacyjne, które mieszczą się w kompetencjach Wykonawcy.

PYTANIE 63 - 65

63) Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie assistance dotyczy pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3,5t., których okres eksploatacji nie przekracza 10 lat.

64) W przypadku braku zgody na pytanie numer 63 prosimy o ograniczenie zakresu assistance do pojazdów osobowych oraz ciężarowych do 3,5t.

65) Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia autocasco Zamawiający oczekuje objęcia ochroną ubezpieczenia kradzieży pojazdu na terenie Rosji, Białorusi oraz Ukrainy.

ODPOWIEDŹ 63 - 65

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 63 - 65 zmienia zapis w załączniku nr 4 do Generalnej Umowy ubezpieczenia w części dotyczącej ubezpieczenia auto - casco (część III), który otrzymuje brzmienie:

- w punkcie 1 dotyczącym assistance dopisano: "Zakresem ubezpieczenia Assistance są objęte pojazdy osobowe oraz ciężarowe od DMC do 3,5t, które są ubezpieczone w ramach autocasco i wieku do 10 lat (licząc od daty pierwszej rejestracji). Pojazdy o których mowa w zdaniu poprzednim starsze niż 10 lat (licząc od daty pierwszej rejestracji) są ubezpieczone w zakresie Assistance tylko w wyniku wypadku (kolizji) drogowego (drogowej)".

- w punkcie 3 dopisano: "Zakres terytorialny - Polska plus Europa z wyłączeniem Rosji, Ukrainy, Białorusi i Mołdawi. Zakres terytorialny może zostać rozszerzony w trakcie obowiązywania niniejszej Umowy na inne kraje świata za opłatą dodatkowej składki".

PYTANIE 66

Prosimy o doprecyzowanie zakresu ubezpieczenia autocasco i dopisanie, że w przypadku gdy wartość wyposażenia dodatkowego przekroczy 20% wartości pojazdu to Zamawiający przekaże taką informację Wykonawcy i kalkulacja składki zostanie wykonana na indywidualnych warunkach.

ODPOWIEDŹ 66

Zamawiający kupując pojazd dokonuje jego ubezpieczenia, przy czym Zamawiający nie zna proporcji wartości pojazdu do jego wyposażenia. Ze względu na rozproszenie ryzyka, ilość ubezpieczonych pojazdów Zamawiający korzysta z regulacji unifikowanych, stosując zasadę uogólnień, ponieważ nie

jest w stanie każdorazowo rozstrzygać i prawidłowo klasyfikować detali technologicznych, które są wymagane np. przez Wykonawców w sektorze ubezpieczeniowym.

PYTANIE 67

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia assistance prosimy o wykreślenie treści „... a także organizację wynajmu samochodu zastępczego i pokrycia kosztów wynajmu samochodu zastępczego bez względu na to w jaki sposób pojazd dotarł do firmy zajmującej się naprawą pojazdu pod warunkiem zgłoszenia awarii do centrum pomocy assistance bez konieczności korzystania z holowania, jeśli pojazd może dojechać do warsztatu o własnych siłach”.

ODPOWIEDŹ 67

Zamawiający nie widzi żadnych podstaw merytorycznych aby wykreślić ten zapis, tym bardziej, że wnioskodawca niczym nie uzasadnił swojego wniosku, natomiast Zamawiający nie rozumie powodów, które doprowadzają do sztucznego zwiększania kosztów ubezpieczenia ASS.

PYTANIE 68 - 69

68) W odniesieniu do ubezpieczenia autocasco prosimy o potwierdzenie, że zakres kradzieży wyłączony jest dla motocykli oraz motorowerów.

69) W przypadku braku zgody na pytanie numer 68 prosimy o potwierdzenie, że motocykle są ubezpieczone od kradzieży jedynie w przypadku gdy zostały skradzione z parkingu strzeżonego.

ODPOWIEŹ 68 - 69

Zamawiający wyjaśnia, że w chwili obecnej nie posiada motocykli ani motorowerów, przy czym jeżeli dokona takiego zakupu to chce żeby były ubezpieczone w pełnym zakresie również w ryzyku kradzieży, przy czym Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie tego ryzyka do pomieszczeń zamkniętych lub parkingu strzeżonego.

PYTANIE 70 - 71

70) Prosimy o wskazanie ładowności dla poniższych pojazdów

- Peugeot Partner nr rej. WLA531G
- Peugeot Partner nr rej. CNA4X51
- Fiat Ducato nr rej. CTRK523
- Przyczepa Niewiadów nr rej. TUJ2099
- Przyczepa Świdnik nr rej. TUR8079
- Fiat Doblo nr rej. CNA4A37
- Volkswagen Transporter nr rej. CNANL31
- Peugeot Partner nr rej. CNA5T22
- Peugeot Partner nr rej. CNA5T11

71) Prosimy o uzupełnienie pojemności oraz numerów rejestracyjnych dla poniższych pojazdów

- Ursus ciągnik nr nadwozia 344463
- Ciągnik rolniczy 255 masy nr nadwozia ZZA/746/504

ODPOWIEDŹ 70-71

Zamawiający informuje, że wraz z odpowiedzią załącza zaktualizowany wykaz pojazdów.

PYTANIE 72 - 73

72) W odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Załącznik nr 3 do generalnej umowy ubezpieczenia wnosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kradzieży zwykłej poprzez odniesienie się w zakresie ochrony do klauzuli kradzieży zwykłej nr 14 oraz dopisanie w treści klauzuli kradzieży zwykłej nr 14 iż obejmuje ona również sprzęt elektroniczny.

73) W odniesieniu do klauzuli kradzieży zwykłej nr 14 wnosimy o wykreślenie zapisu „w tym gotówki i innych papierów wartościowych, depozytów znajdujących się w miejscu ubezpieczenia jak i poza miejscem ubezpieczenia...” i potwierdzenie, że Zamawiający w tym zakresie nie wnosi o ustanowienie odpowiedzialności z tytułu kradzieży zwykłej za wartości pieniężne itp. Określenie wartości szkody dla wartości pieniężnych i pozostałych jest niemożliwe co może prowadzić do zwiększonego ryzyka wyłudzeń odszkodowań.

ODPOWIEDŹ 72 - 73

Zamawiający informuje, że kradzież zwykła w ramach klauzuli nr 14 jest włączona do zakresu ubezpieczenia wynikającego z załącznika nr 3 do GUU, natomiast jej treść jest właściwie zdefiniowana i Zamawiający nie widzi powodu do zmiany redakcji klauzuli nr 14.

PYTANIE 74 - 75

74) W odniesieniu do klauzuli strat (nr 50) wnosimy o dopisanie, iż brak dostawy mediów musi być związany ze szkodą u dostawcy, która byłaby objęta ochroną na podstawie niniejszego programu. W przeciwnym razie brak dostawy mediów nie związany ze szkodą może powodować szereg roszczeń nie mających znamion zdarzenia losowego.

75) W zakresie klauzul do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Klauzula 140/2 – Terroryzm, sabotaż, wnosimy o dopisanie wyłączeń – „Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody:

- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych, biologicznych
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte.

ODPOWIEDŹ 74 - 75

Zamawiający nie widzi potrzeby ani uzasadnienia merytorycznego do wprowadzenia wnioskowanych zmian, a ponadto klauzule, zapisy, definicje jak i wyłączenia w klauzulach są właściwie zdefiniowane, zgodnie ze standardami europejskimi, funkcjonują u ubezpieczonych od kilku lat, nie było żadnych niepożądanych zjawisk jak i zachowań.

PYTANIE 76

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 21.12.2017 r.

ODPOWIEDŹ 76

Zamawiający dokonał przesunięcia terminu składania ofert na dzień 21.12.2017 roku, co zostało już opublikowane na stronie internetowej.

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia. Odpowiedzi na zapytania zostają zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem www.kpodr.pl w zakładce przetargi.

15.12.2017r.

DYREKTOR

Ryszard Kamiński

Załącznik:

- zaktualizowany wykaz pojazdów